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 جاثیه –سورۀ چهل و پنجم 
 آیه دارد. 37این سوره در مکه نازل شده و 

 
 به نام خداوند بخشندۀ مهربان 

ها و  همتاست. همانا در آسمان نزول این کتاب از جانب خدای فرزانۀ بی (1)حا. میم.      
زمین برای مؤمنان عبرتی است. و در آفرینش شما و جنبندگانی که خدا در زمین پراکنده  

هائی بر اهل یقین است.  و نیز در رفت و آمد شب و روز و آن چه خدا از  ساخته نشانه 
هائی  نشانه گرداند وزش بادها  کند و زمین را بعد از مردنش زنده میآسمان روزی نازل می

 ( 5 – 2)است برای آنهائی که می اندیشند.  
کدام سخن   خوانیم پس بعد از خدا و آیات او به حق بر تو می  این آیات خداست که به      

شود، بعد  باور دارند؟ وای بر هر دروغگوی گناهکار! آیات خدا را، که بر وی خوانده می
ا نشنیده است پس او را به عذاب دردناکی  ورزد که گوئی آنها ربا تکبر در کفر اصرار می

گیرد بر چنین کسانی عذاب  بشارت بده! و اگر از آیات ما چیزی بداند آن را به استهزاء می
اند، آن را به کار آید و  باری است! پیش رویشان دوزخ است. نه چیزی از آن اندوختهتمذل  

)قرآن( آنها عذاب بزرگی باشد! این اند. و بر نه آنهائی که به غیر از خدا به دوستی گرفته 

ترین عذاب راهنمائی است و کسانی که به آیات پروردگارشان کفر ورزند برای آنها سخت 
کشتی در   تا به امر او خداست که دریا را بر شما مسخ ر گردانید (11 – 6)انگیز باشد! الم

جای آرید. و هر  ها به آن حرکت نماید و شما از فضل او روزی بجوئید باشد که شکر نعمت 
گمان  ها و زمین است همه را، که از آن اوست، برای شما رام نمود. بیچه در دل آسمان 

زهای  هاست! به مؤمنان بگو از کسانی که به رواند در آن عبرتبرای گروهی که اهل اندیشه 
کردند جزا دهد! هر کس  چه می را بدان  هر گروهی)خدا( موعود امید ندارند چشم بپوشند تا 

کار نیکو کند برای خویشتن کرده و آن که بد کند به ضرر خود نموده است آنگاه همه به  
ت دادیم همانا به بنی   (15  –  12)شوند!  سوی او بازگردانده می اسرائیل کتاب و حکمت و نبو 

)دین ختیم. و از امر امند کردیم و بر جهانیانشان برتر س های حلال بهره را از روزی و آنها

های روشنی عطا نمودیم. آنها با هم اختلاف نکردند مگر از پس آن که دانشی  دلیلیا تورات(  
چه  گمان پروردگارت روز قیامت میان آنها در آن یافتند و از راه حسد در میان خودشان. بی 

سپس تو را بر شریعتی از آن امر قرار  (17 –  16)ود. مکردند داوری خواهد ناختلاف می
هرگز در برابر خدا علم ندارند مرو. آنهاآمال کسانی که کن و از پی را پیرویدادیم پس تو آن

تو را به کار نیایند، ستمگاران دوستان همدیگرند و خدا دوست پرهیزکاران. این قرآن برای  
باشد. آیا کسانی که مرتکب  هاست و برای اهل یقین هدایت و رحمت می صیرتمردم ب
پندارند که آنها را همانند کسانی که ایمان آورده کارهای نیکو انجام  شوند چنین می ها می بدی
 ( 21  –  18)کنند!  بد داوری میدهیم؟ زنده بودن و مرگ آنها یکسان است چه اند قرار میداده
و خدا آسمان و زمین را به حق آفرید تا هر کسی بدان چه کرده جزا بیند و به آنان       

ستمی روا نگردد! آیا آن کس را دیدی که هوای نفس خود را معبود خویش ساخت و خدایش  
ای قرار او را گمراه داشت و بر گوش و دلش مُهر نهاد و بر چشمش پرده )بدین فساد(  با علم  

گیرند؟! و گویند زندگانی جز  خدا تواند او را هدایت نماید چرا پند نمی داد. چه کسی غیر از  
سازد. و این دهر است که ما را هلاک می  1نشئۀ این دنیا چیزی نیست که بمیریم و زنده شویم
 و هنگامی  باشد!ها جز وهم و گمان نمی آنها را در این باب علم و دانشی نیست و این گفته 
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شود دلیلشان جز این نیست که گویند اگر راست  ا خوانده می که آیات روشن ما بر آنه
میراند آنگاه همه را کند سپس می گوئید پدران ما را باز آرید. بگو خدا شما را زنده میمی

 ( 26 – 22)دانند! آورد ولی اکثر مردم نمیدر روز قیامت، که شکی در آن نیست، گردمی
اوست و روزی که رستاخیز برپا شود آن روز ها و زمین خاص فرمانروائی آسمان      

زانو درآمده بینی. و هر امتی    ها را در آن روز بهاهل باطل زیانکار خواهند شد! همۀ امت 
کردید جزا دهند. این کتاب ماست  چه میسوی کتابش فراخوانند امروز شما را بدان  را به

داشتیم. و اما آنهائی  نسخه برمی  کردیدچه می گوید همانا ما از آنکه به حق بر شما سخن می 
که ایمان آورده کارهای نیکو انجام دادند پروردگارشان در سایۀ رحمت خویش درآورد که  

 ( 30 – 27)این کامیابی آشکاری است. 
مگر کافی نبود که آیات من بر شما  )به آنان گفته شود( و اما کسانی که کفر ورزیدند      

شود که وعدۀ خدا  پس تکب ر کردید و گروهی گناهکار بودید! و چون گفته می  شدخوانده می
فهمیم رستاخیز چیست؟ و جز گمانی  حق است و به روز رستاخیز شکی نیست گفتید ما نمی

دانیم! و بدی اعمالشان بر آنها آشکار شود  هیچ وجه آن را یقین نمی هدربارۀ آن نداریم و ب 
کنیم  آنا را فرا گیرد! گفته شود امروز ما شما را فراموش میکردند و آن چه استهزاء می 

آن چنان که شما دیدار امروزتان را فراموش کرده بودید! جایگاه شما دوزخ است و برای 
است که شما آیات الهی را به استهزاء گرفتید و  دهندگانی نباشد. این بدان سبب شما یاری

قبول نمایند!   ه از آن رهائی یابند و نه عذرشانزندگانی دنیا شما را بفریفت. پس امروز ن 
ها و پروردگار زمین. پروردگار جهانیان است.  سپاس بر خدا که پروردگار آسمان 

 ( 37 – 31)آموز است. همتای حکمت ها و زمین خاص اوست و او بی بزرگواری در آسمان 


